ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от    23 мая  2018 года № 43
О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения от 29.06.2017 года № 47 «Об
утверждении Порядка рассмотрения обращений
граждан в администрации сельского поселения
Чуровское»

       Рассмотрев заключение Государственно-правового департамента Правительства Вологодской области от 4 апреля 2018 года №09-22157, руководствуясь  Уставом сельского поселения Чуровское,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в Порядок, утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 29 июня 2017 года № 47 «Об утверждении Порядка организации рассмотрения обращений в администрации сельского поселения Чуровское» следующие изменения:
   а) абзац второй  пункта 2.3 Порядка изложить в следующей редакции: «Обращение, поступившее в форме электронного документа, обязательно должно содержать фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), адрес электронной почты, по которому должны быть направлен ответ (уведомление о переадресации обращения) в электронной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме»;
   б) пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «2.4. Гражданин вправе приложить к письменному обращению необходимые документы и материалы в письменной форме.»;
   в) пункт 2.18 дополнить подпунктами «ж» и «з» следующего содержания:
« ж) в случае поступления обращения, содержащего предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте администрации сельского поселения. В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на официальном сайте, гражданину, направившему обращение в течении 7 дней сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ;»;
    «з) если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение 7 дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, его направившему.».

   2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Звезда» и размещению на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

     Глава сельского поселения Чуровское Т.Н. Быстрова